
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ujvjm №
г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района от 14.10.2019 № 733

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию 
муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский 
муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального района от 
14.10.2019 № 733 «Об утверждении муниципальной программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области на 2020-2024 годы», администрация муниципального 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
муниципального района от 14.10.2019 № 733 «Об утверждении
муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский 
муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы» 
следующие изменения:

1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования



2

«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2024 годы», изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 
2020-2024 годы»

Наименование муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области на 
2020-2024 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы

Отдел коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации муниципального района, отдел по 
управлению муниципальным имуществом, отдел 
муниципальных закупок администрации 
муниципального района, отдел по бюджетному учету 
и отчетности администрации муниципального района

Соисполнители муниципальной программы
Участники муниципальной программы
Структура муниципальной программы: «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области на 2020-2024 годы»

Цели муниципальной программы Создание условий для приведения коммунальной 
инфраструктуры района в соответствие со 
стандартами качества, обеспечивающими повышение 
надежности функционирования систем 
жизнеобеспечения, а также комфортные условия 
проживания населения.

Задачи муниципальной программы - проведение замены, ремонта, модернизации 
объектов коммунального комплекса;
- разработка/государственная экспертиза проектно­
сметной документации, ТЗ, ПИР;
- мероприятия по обеспечению бесперебойной 
поставки электрической энергии на объекты КХ 
(приобретение резервных источников питания на 
объекты КХ);

приобретение насосов, приобретение 
электроматериалов (запасных частей), материалов для 
утепления труб, вентиляторов и т.д.;
- бурение скважин, обследование воды;
- ремонт электрических сетей
- актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения сельских поселений

Целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы

проведение замены, модернизации объектов 
коммунального хозяйства в с. Птичник, с. Валдгейм, с. 
Бирофельд,
с. Найфельд, с. Дубовое
2020 г. -  5 ед.;
2021 г. - 3  ед.;
2022 г. - 1  ед.;
2023 г . - 3  ед.;
2024 г. -  3 ед.
- Разработка экспертиза проектно-сметной 
документации, ТЗ, ПИР на строительство очистных 
сооружений в с. Птичник, с. Бирофельд, с. Дубовое, с. 
Найфельд и модернизацию/реконструкцию системы 
водоснабжения в
с. Птичник, с. Бирофельд, с. Валдгейм, государственная 

экспертиза ПСД на реконструкцию водозаборных 
сооружений питьевого водоснабжения,в с. Птичник,



3

'

с. Валдгейм Биробиджанского муниципального района 
Еврейской автономной области,
по реконструкции объектов водоснабжения в с. Валдгейм 
Биробиджанского муниципального района Еврейской 
автономной области
2020 г. — 2 ед.;
2021 г. -  2 ед.;
2022 г. ~ 0 ед.;
2023 г. — 0 ед.;
2024 г. -  0 ед.
- мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки 
электрической энергии на объекты ЖКХ (приобретение 
резервных источников питания на объекты ЖКХ, 
приобретение материалов, выполнение работ), ремонт 
электрических сетей, электросетевого хозяйства, 
обследованию и выявлению дефектов и объемов работ на 
объектах электросетевого хозяйства.
2020 г. -  5 ед.;
2021 г, -  3 ед.;
2022 г. -  3 ед.;
2023 г. -  3 ед.;
2024 г. - З е д .

Приобретение насосов, приобретение 
электроматериалов (запасных частей), материалов для 
утепления труб, труб, вентиляторов и т.д.
2020 г. - 9  ед.;
2021 г. — 4 ед.;
2022 г. -  1 ед.;
2023 г. -  0 ед.;
2024 г. -  0 ед.
- бурение скважин
2020 г. -  0 ед.;
2021 г. -  1 ед.;
2022 г. -  0 ед.;
2023 г .-О ед .;
2024 г. -  0 ед.
- обследование воды
2020 г. -  4 ед.;
2021 г. - 4  ед,;
2022 г .- 0  ед.;
2023 г. -  0 ед.;
2024 г. -  0 ед.
- разработка локально-сметных расчетов, экспертных 
заключений, проектов
2020 г.- 0 ед.;
2021 г,- 3 ед.;
2022 г. -  0 ед.;
2023 г.- 0 ед.;
2024 г.- 0 ед.
- актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения сельских поселений
2020 г. -  0 ед.;
2021 г. -  5 ед.;
2022 г.- 0 ед.;
2023 г .-О е д .;
2024 г. -  0 ед.

Этапы и сроки реализации муниципальной 
программы

2020-2024 в один этап

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета и прогнозная оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, 
внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной программы, в том числе по годам

Общий объем финансирования муниципальной 
программы из средств областного и местного бюджетов 
составляет 9580,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  2715,4 тыс. руб.;
2021 год -  2568,4 тыс. руб.;
2022 год -  1120,0 тыс. руб.;



4

2023 год -  1900,0 тыс. руб.;
2024 год -  1200,0 тыс. руб.
Из бюджета муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области бюджетные ассигнования составят 
9580,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г о д - 2715,4тыс. руб.;
2021 год -  2568,4 тыс. руб.;
2022 год -  1196,7тыс. руб.;
2023 год -  1900,0 тыс. руб.;
2024 год -  1200,0 тыс. руб.
Объем финансирования из средств областного бюджета 
составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

- модернизируемые, отремонтированные, замененные 
объекты коммунального комплекса с. Птичник, с. 
Валдгейм, с. Бирофельд, с. Найфельд, с. Дубовое
- разработанные проектно-сметные документации, ТЗ, 
ПИР на строительство очистных сооружений в с. 
Птичник, с. Бирофельд, с. Дубовое, с. Найфельд и 
модернизацию/реконструкцию системы водоснабжения 
в с. Птичник, с. Бирофельд, с. Валдгейм, прошедшие 
государственные экспертизы ПОД на реконструкцию 
водозаборных сооружений питьевого водоснабжения в 
с. Птичник Биробиджанского муниципального района 
Еврейской автономной области, по реконструкции 
объектов водоснабжения в с. Валдгейм Биробиджанского 
муниципального района Еврейской автономной области;
- проведенные мероприятия по приобретению насосов, 
приобретение электроматериалов (запасных частей), 
материалов для утепления труб, труб, вентиляторов и т.д, 
проведенные мероприятия по повышению 
энергетической эффективности, по обеспечению 
бесперебойной поставки электрической энергии на 
водозаборные сооружения, бурению скважины, ремонт 
электрических сетей, электросетевого хозяйства, 
обследование воды, обследованию и выявлению 
дефектов и объемов работ на объектах электросетевого 
хозяйства;
- разработка локально-сметных расчетов, экспертных 
заключений, проектов;
- актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения сельских поселений;
- оплата кредиторской задолженности».

1.2. Раздел 7. Система программных мероприятий изложить в 
следующей редакции:

«7. Система программных мероприятий
Таблица 2

Мероприятия муниципальной программы
№
п/п

Н аим енование
м униципальной

програм м ы

О тветственны й
исполнитель,

С оисполнитель,
участники

С рок
реали за

ции

О ж идаем ы й 
результат в 

количественном  
изм ерении

П оследствия 
нереализации  
м униципальн 
ой програм м ы

1 2 3 4 5 6



5

«М одернизация объектов ком м унальной  инф раструктуры  м униципального  образования 
«Б и робидж анский  м униципальны й район» Е врейской  автоном ной  области  н а  2020-2024 годы»

1. Приобретение резервных Отдел 2020- Приобретенные Перебои в
источников питания на коммунального 2024 резервные подаче
водозаборные хозяйства, источники питания в централизованн
сооружения транспорта и связи, количестве 5 ед. ого

отдел по электроснабже
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

ния

2. Разработка проектно- Отдел 2020- Разработанные Невозможность
сметной документации коммунального 2023 проектно-сметные строительства
на строительство хозяйства, документации на новых
очистных сооружений в транспорта и связи, строительство очистных
с. Птичник, отдел по очистных сооружений
с. Бирофельд, управлению сооружений в канализации
с. Дубовое, муниципальным с. Птичник 1ед,, в с. Птичник,
с. Найфельд и имуществом, отдел с. Бирофельд 1 ед, с. Бирофельд,
модернизацию системы муниципальных с. Дубовое 1 ед, с. Дубовое,
водоснабжения в закупок с. Найфельд 1 ед. и с. Найфельд
с. Птичник, администрации модернизацию
с. Бирофельд, муниципального системы
с. Валдгейм, района водоснабжения в
государственная с. Птичник 1 ед,
экспертиза ПС Д на с. Бирофельд 1 ед.
реконструкцию с. Валдгейм,
водозаборных прошедшие
сооружений питьевого государственные
водоснабжения в экспертизы ПСД на
с. Птичник реконструкцию
Биробиджанского водозаборных
муниципального района сооружений
Еврейской автономной питьевого
области, водоснабжения в
по реконструкции с. Птичник
объектов водоснабжения Биробиджанского
в муниципального
с. Валдгейм района Еврейской
Биробиджанского автономной области,
муниципального района по реконструкции
Еврейской автономной объектов
области водоснабжения в 

с. Валдгейм 
Биробиджанского 
муниципального 
района Еврейской 
автономной области



6

3. Модернизация 
водонапорных башен в с. 
Валдгейм,
с. Бирофельд, с. Птичник

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020 Модернизированная 
водонапорная башня 
в с. Валдгейм, 
с. Бирофельд, 
с. Птичник (3 ед.)

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

4. Модернизация сетей 
водоснабжения

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2024

Модернизированная 
сеть водоснабжения, 
протяженностью

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

5. Бурение скважины в 
с. Птичник

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2021 Новая скважина в 
с. Птичник в 
количестве

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

6. Модернизация системы 
водоснабжения в 
с. Птичник

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2024

Модернизированная
система
водоснабжения в 
с. Птичник в 
количестве

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг



7

7. Модернизация сетей 
водоотведения

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2024

Модернизированная 
сеть водоотведения, 
протяженностью

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

8. Приобретение насосов, 
приобретение 
электроматериалов 
(запасных частей), 
материалов для 
утепления труб, труб, 
вентиляторов и т.д.

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2023

Приобретение 
насосов, 
приобретение 
электроматериалов 
(запасных частей), 
материалов для 
утепления труб, 
труб, вентиляторов и 
Т .д .

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

9. Ремонт электрических 
сетей, электросетевого 
хозяйства, 
технологическое 
присоединение, 
обследование и выявление 
дефектов и объемов работ 
на объектах 
электросетевого хозяйства

Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2023

Ремонт
электрических сетей,
электросетевого
хозяйства,
технологическое
присоединение

Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг

10. Обследование воды Отдел
коммунального
хозяйства,
транспорта и связи,
отдел по
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

2020-
2021

Обследование воды Ухудшение
качества
предоставления
коммунальных
услуг



8

и . Разработка локально- Отдел 2021- Не проведения
сметных расчетов, коммунального 2024 работ по
экспертных заключений, хозяйства, модернизации
проектов транспорта и связи, объектов

отдел по коммунального
управлению
муниципальным
имуществом, отдел
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

хозяйства

12. Актуализация схем Отдел 2021- Не
теплоснабжения, коммунального 2024 актуализирован
водоснабжения, хозяйства, ные схемы
водоотведения сельских транспорта и связи, теплоснабжени
поселений отдел по я,

управлению водоснабжения,
муниципальным водоотведения
имуществом, отдел сельских
муниципальных
закупок
администрации
муниципального
района

поселений

13. Оплата кредиторской Отдел 2022
задолженности коммунального

хозяйства,
транспорта и связи,
администрация
муниципального
района

1.3. Раздел 10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Общий объем финансирования муниципальной программы из средств 
областного и местного бюджетов составляет 9580,5 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2020 год -  2715,4 тыс. руб.;
2021 год -  2568,4 тыс. руб.;
2022 год -  1196,7 тыс. руб.;
2023 год -  1900,0 тыс. руб.;
2024 год -  1200,0 тыс. руб.
Из бюджета муниципального образования «Биробиджанский муниципальный 
район» Еврейской автономной области бюджетные ассигнования составят 
9580,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  2715,4тыс. руб.;
2021 год — 2568,4 тыс. руб.;
2022 год -  1196,7 тыс. руб.;
2023 год -  1900,0 тыс, руб.;
2024 год -  1200,0 тыс. руб.



9

Объем финансирования из средств областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб.;
2023 год -  0,0 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.



10

Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный 

_________________________ район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»______________________________
№
п/п

Наименование муниципальной 
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М одернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район» 
Еврейской автономной области 
на 2020-2024 годы»

В сего 9580,5 2715,4 2568,4 1196,7 1900,0 1200,0

1. Приобретение резервных 
источников питания на 
водозаборные сооружения

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 100,0 100,0 0,0 0,00 0,0 0,0

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Разработка/ проектно-сметной 
документации, ТЗ, ПИР на 
строительство очистных 
сооружений в 
с. Птичник, с. Бирофельд, 
с. Дубовое, с. Н айфельд и 
модернизацию/реконструкцию 
системы водоснабжения в 
с. Птичник, с. Бирофельд, 
с. Валдгейм, государственная 
экспертиза П С Д  на 
реконструкцию водозаборных 
сооружений питьевого 
водоснабжения в с. П тичник 
Биробиджанского

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 400,0 400,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 1200,0 0,0 0,0 0,0 700,0 500,0

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 762,2 0,00 762,2 0,00 0,00 0,00

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

муниципального района 
Еврейской автономной области, 
по реконструкции объектов 
водоснабж ения в с. Валдгейм 
Биробиджанского 
муниципального района 
Еврейской автономной области

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 566,2 0,00 566,2 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. М одернизация водонапорных 
башен в с. Валдгейм, 
с. Бирофельд, с. Птичник, 
Найфельд

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ремонт/замена сетей 
водоснабж ения

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 215,0 215,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 18,7 0,00 18,7 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Бурение скважины в  с. П тичник Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

6. М одернизация системы 
водоснабж ения в с. П тичник

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. М одернизация сетей 
водоотведения

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Приобретение насосов, 
приобретение электроматериалов 
(запасных: частей), материалов 
для утепления труб, труб, 
вентиляторов и  т.д.

О тдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 298,1 215,4 82,7 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190" 700,0 700,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 402,5 0,00 402,5 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 060G552430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ремонт электрических сетей, 
электросетевого хозяйства, 
технологическое присоединение, 
оплата электрической энергии, 
обследование и выявление 
дефектов и объемов работ на 
объектах электросетевого 
хозяйства

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 200,00 200,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 1900,0 0,00 0,00 0,00 1200,00 700,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 1176,7 0,00 250,00 926,7 0,р0 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Обследование водонапорных 
башен

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 80,5 50,0 30,50 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
У частник 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00 0,00

12. Реконструкция, строительство, 
капитальный ремонт, разработка 
проектно-сметной документации 
по объектам коммунальной 
инфраструктуры

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600122600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

13. У становка электрического котла Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. О бследование воды Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 50,0 50,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по 
управлению  
муниципальным 
имущ еством

606 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 40,6 0,00 40,6 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. О граж дение водозаборных 
сооружений

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 600,0 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабж ения

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имущ еством

606 0502 060G 552430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17, Разработка локально-сметных 
расчетов, экспертных 
заключений, проектов

А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 95,0 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00



15

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 30,0 0,00 30,0 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Актуализация схем 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения

Отдел
муниципальных
закупок

607 0502 0600103190 560,0 0,00 290,0 270,00 0,00 0,00

Администрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У частник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

Администрация
муниципального
района

601 0502 060F552430 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. О плата кредиторской 
задолженности

А дминистрация
муниципального
района

601 0502 0600103190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Участник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

Таблица 5
Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального

бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный

район» Еврейской автономной области на 2020-2024 годы»
№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы

Источники
ресурсного

обеспечения

Код бю дж етной классификации О ценка расходов (тыс. рублей), годы

ГРБС РзП р ЦСР ВР Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
М одернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального образования 
«Биробиджанский 
муниципальный район» 
Еврейской автономной области 
на 2020-2024 годы»

ВСЕГО 9580,5 2715,4 2568,4 1196,7 1900,0 1200,0

1. Приобретение резервных 
источников питания на 
водозаборные сооружения

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

240 100,0 100,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Разработка проектно-сметной 
документации, ТЗ, П И Р на 
строительство очистных 
сооруж ений в с. Птичник, 
с. Бирофельд, с. Дубовое, 
с. Н айфельд и

модернизацию/реконструкцию 
системы водоснабж ения в 
с. Птичник, с. Бирофельд, 
с. Валдгейм, государственная

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

240 400,0 400,0 0,00 0,0 0,00 0,00

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 762,2 0,00 762,2 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

414 1200,0 0,00 0,00 0,0 700,0 500,0

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

414 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

414 566,2 0,00 566,2 0,00 0,00 0,00



17

экспертиза ПСД на 
реконструкцию  водозаборных 
сооруж ений питьевого 
водоснабж ения в с. Птичник 
Биробиджанского 
муниципального района 
Еврейской автономной 
области,
по реконструкции объектов 
водоснабж ения в с. Валдгейм 
Биробиджанского 
муниципального района 
Еврейской автономной области

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. М одернизация водонапорных 
башен в
с. Валдгейм, с. Бирофельд, 
с. Птичник, с. Найфельд

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

410 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

410 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 ь 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ремонт/замена сетей 
водоснабж ения

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 215,0 215,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 18,7 0,00 18,7 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Бурение скважины в 
с. П тичник

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. М одернизация системы 
водоснабж ения в с. Птичник

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. М одернизация сетей 
водоотведения

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8* Приобретение насосов, 
приобретение
электроматериалов (запасных 
частей), материалов для 
утепления труб, вентиляторов 
и Т .Д .

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

240 298,1 215,4 82,7 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 700,0 700,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 402,5 0,00 402,5 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Местный
бюджет

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

Строительство и 
реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения

Областной
бюджет

606 0502 060G5
52430

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ремонт электрических сетей, 
электросетевого хозяйства, 
технологическое 
присоединение, оплата 
электрической энергии, 
обследованию и выявлению 
дефектов и объемов работ на 
объектах электросетевого 
хозяйства

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 200,0 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

606 0502 060010
3190

240 1900,00 0,00 0,00 0,00 1200,00 700,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 1176,7 0,00 250,0 926,7 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. О бследование водонапорных 
башен

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 80,5 50,0 30,5 0,00 ь 0,00 0,00

Областной
бюджет

601 0502 060010
3190

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Реконструкция, строительство, 
капитальный ремонт, 
разработка проектно-сметной 
документации по объектам 
коммунальной 
инфраструктуры

Местный
бюджет -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

607 0502 060012
2600

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. У становка электрического 
котла

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
S бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. О бследование воды Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 40,6 0,00 40,6 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. О граж дение водозаборных 
сооруж ений

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 600,0 600,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Строительство и 
реконструкция (модернизация) 
питьевого водоснабжения

Местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

606 0502 060G5
52430

410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

601 0502 060F5
52430

410 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Разработка локально-сметных 
расчетов, экспертных 
заключений, проектов

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 95,0 0,00 95,0 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 30,0 0,00 30,0 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. А ктуализация схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения 
сельских поселений

Местный
бюджет

607 0502 060010
3190

240 560,0 0,00 290,0 270,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Оплата кредиторской 
задолженности

Местный
бюджет

601 0502 060010
3190

240 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22

Таблица 6
Структура

финансирования муниципальной программы муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области по направлениям расходов 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской
автономной области на 2020-2024 годы» ____ ___________

И с т о ч н и к и
и

н а п р а в л е н и я
р а с х о д о в

Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ) , г о д ы
В с е го В  т о м  ч и с л е  п о  г о д а м

2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7
В С Е ГО

М естны й
бю дж ет

9580,5 2715,4 2568,4 1196,7 1900,0 1200,0

О бластной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д ругие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К А П И Т А Л Ь Н Ы Е  В Л О Ж Е Н И Я
М естны й
бю дж ет

3638,8 1630,4 808,4 0,0 700,0 500,0

О бластной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д ругие
и сточники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Н И О К Р
М естны й
б ю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О бластной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д ругие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П РО Ч И Е  Р А С Х О Д Ы
М естны й
бю дж ет

5941,7 1085,0 1760,0 1196,7 1200,0 700,0

О бластной
бю дж ет

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Д ругие
и сточники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0».



23

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава администрации 
муниципального района Е.В. Федоренкова


